
Regionální centrum podpory 

sociálního podnikání Královéhradeckého 

kraje

3.11.2022



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
2. listopadu 2022 | strana 2

Regionální centrum podpory sociálního podnikání

• Platforma fungující v rámci Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI), regionální rozvojové agentury 

a příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje

• Od kdy: rok 2015 

• Proč: Podpora sociálního podnikání v Královéhradeckém kraji zacílená dle potřeb regionálních 

aktérů

• Naše cíle: 

✓ Poradenství

✓ Síťování

✓ Popularizace

www.socialnipodnikanihk.cz



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
2. listopadu 2022 | strana 3

• Individuální konzultace

• Veletrhy sociálního podnikání v Hradci Králové

• Tematické semináře a workshopy

• Exkurze do úspěšných sociálních podniků nejen v našem kraji

• Vzdělávací akce zaměřené na rozvoj sociálních podniků

• E-learningové kurzy

• Propojování sociálních podniků a ostatních aktérů

• Popularizace oblasti sociálního podnikání

• Katalog sociálních podniků a poskytovatelů náhradního plnění
v KHK, interaktivní mapa a katalog produktů sociálních
podniků

• Informační web www.socialnipodnikanihk.cz a facebookový
profil

Regionální centrum podpory SP v akci

www.socialnipodnikanihk.cz

http://www.socialnipodnikanihk.cz/
https://www.facebook.com/zamestnabsovent.cz/


© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
2. listopadu 2022 | strana 4

Katalog sociálních podniků v Královéhradeckém kraji

• Nová tištěná verze

• Návaznost na odpovědné veřejné zadávání

www.socialnipodnikanihk.cz



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
2. listopadu 2022 | strana 5

Informační web Zaměstnaný region

www.zamestnanyregion.cz

www.socialnipodnikanihk.cz

http://www.zamestnanyregion.cz/


© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
2. listopadu 2022 | strana 6

Katalog sociálních podniků a poskytovatelů náhradního plnění

• Interaktivní databáze sociálních podniků a poskytovatelů náhradního plnění

• Možnost vyhledávání dle oborů činnosti

www.socialnipodnikanihk.cz



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
2. listopadu 2022 | strana 7

Interaktivní mapa sociálních podniků

www.socialnipodnikanihk.cz



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
2. listopadu 2022 | strana 8

Vánoční jarmark sociálních podniků

www.socialnipodnikanihk.cz



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
2. listopadu 2022 | strana 9

Tematické semináře a workshopy

Uskutečněné akce

• Seminář k odpovědnému veřejnému zadávání pro veřejnou správu (13.1.2022)

• Workshop k odpovědnému veřejnému zadávání (30.3.2022)

• Kulatý stůl “Jak může veřejná správa podpořit sociální podniky v oblasti veřejného zadávání” (25.5.2022)

• Seminář k výzvě OPZ+ Podpora sociálního podnikání (14.10.2022)

Plánované akce

• Vzdělávací seminář Marketing a management pro sociální podniky 

• Kdy: 24.11.2022

• Kde: na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje

• Seminář pro žadatele Dotačního programu KHK

• Kdy: 29.11.2022 

• Kde: on-line

www.socialnipodnikanihk.cz



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
2. listopadu 2022 | strana 10

E-learningové kurzy v oblasti sociálního podnikání

Úvod do sociálního podnikání

Kurz je určen pro kohokoli se zájmem o téma

sociálního podnikání z řad veřejného či soukromého

sektoru. Ideálně pro ty, kteří se s tímto tématem ještě

příliš nesetkali a rádi by se ve stručnosti dozvěděli, co

sociální podnikání vlastně obnáší.

Základy integračního sociálního podnikání

Kurz je určen pro kohokoli se zájmem o téma

sociálního podnikání z řad veřejného či soukromého

sektoru. Zejména pro zástupce subjektů z oblasti

sociálního podnikání v segmentu osob se zdravotním

postižením.

Vstup do kurzů

www.socialnipodnikanihk.cz

http://www.chytraakademie.cz/login


© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
2. listopadu 2022 | strana 11

Inkubátor sociálních podniků

• Proč: Rozvoj sociálního podnikání v KHK a jejich celospolečenského dopadu jako je zaměstnávání 

znevýhodněných skupin na trhu práce, rozvoj místní ekonomiky, pozitivní dopad na životní prostředí atd.

• Pro koho: pro nové a stávající sociální podniky se sídlem či provozovnou v kraji

• Podpora vzniku nových sociálních podniků v Královéhradeckém kraji

• Podpora posunu zaměstnavatelů OZP k integračním sociálním podnikům

• Podpora vlastní podnikatelské aktivity znevýhodněných skupin na trhu práce

• Podpora rozvoje stávajících sociálních podniků, podnikajících na území KHK

• Aktivity: mentoring, vzdělávání a sdílení dobré praxe, poradenství

• mentory jsou zkušení experti v dané oblasti

• vzdělávací kurzy, exkurze

• Harmonogram

www.socialnipodnikanihk.cz

ŘÍJEN

Podání přihlášek

LISTOPAD

Hodnocení 
podaných 
přihlášek

LISTOPAD−LEDEN

probíhá inkubace

ÚNOR

vyhodnocení 
pilotního provozu



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
2. listopadu 2022 | strana 12

Další aktivity

• Krajský dotační titul na podporu sociálních podniků

• vyhlášen jaro 2022 (podpořeno 13 žádostí celkem za 1,2 mil. Kč)

• plán rok 2023 (plánovaná alokace 1 mil. Kč)

• Platforma integračních sociálních podniků

• uskupení integračních sociálních podniků sdílejících stejný hodnotový základ a stejnou vizi pro zaměstnávání a integraci osob ze

znevýhodněných cílových skupin na trhu práce

• cílem bylo vytvořit prostor pro komunikaci, spolupráci a sdílení zkušeností mezi jednotlivými členy platformy

• společně postupovat a komunikovat vůči stakeholderům 

www.socialnipodnikanihk.cz



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
2. listopadu 2022 | strana 13

Připravované novinky

• Příprava nového projektu do OPZ+ ve spolupráci s Paktem zaměstnanosti

• Pořádání soutěže „Sociální firma roku Královéhradeckého kraje“ v rámci ocenění 

Buďte inspirací

• Spolupráce na Burze filantropie

• Další rozvoj sociálního inkubátoru

• Příprava dalších e-learningových vzdělávacích modulů

www.socialnipodnikanihk.cz



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
2. listopadu 2022 | strana 14

Pozvánky

www.socialnipodnikanihk.cz



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
2. listopadu 2022 | strana 15

Jana Smetanová

tel: +420 724 971 702

e-mail: smetanova@cirihk.cz

www.socialnipodnikanihk.cz 

podnikani@cirihk.cz

Děkuji vám za pozornost

www.socialnipodnikanihk.cz

mailto:smetanova@cirihk.cz
http://www.socialnipodnikanihk.cz/
mailto:podnikani@cirihk.cz

